
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 8 4 5  

на Столичния общински съвет 

 от 10.11.2022 година 

 

За подобряване на материално-техническата база на общински 

лечебни заведения, съгласно т.VII от Решение № 556 от 21.07.2022 г. на 

СОС. 

На основание чл.21, ал.1, т.8 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл.137, ал.1, т.4 и чл.221, т.2 от 

Търговския закон, чл.20, ал.1, т.19 и чл.21, ал.1, т.21 от Наредбата за 

общинските лечебни заведения 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1.Финансовите средства, в размер на 5 600 000 (пет милиона и 

шестстотин хиляди) лева, отчислени на Столична община, като дял от 

печалбата на „Специализирана болница за активно лечение на 

онкологични заболявания „Проф. д-р Марин Мушмов“ ЕООД, съгласно 

т.VII от Решение № 556 от 21.07.2022 г. на Столичния общински съвет да 

бъдат разходвани, както следва: 

1.1.За нуждите на „Диагностично-консултативен център VIII - 

София“ ЕООД - нов рентгенов апарат и строителни дейности за 

привеждане на помещенията, съгласно изискванията на Агенция за ядрено 

регулиране и Национален център по радиобиология и радиационна защита 

за въвеждане в експлоатация на рентгеновите системи в общ размер до     

430 000 лева с ДДС. 

1.2.За нуждите на „Диагностично-консултативен център XIII - 

София“ ЕООД - нов рентгенов апарат и строителни дейности за 

привеждане на помещенията, съгласно изискванията на Агенция за ядрено 

регулиране и Национален център по радиобиология и радиационна защита 

за въвеждане в експлоатация на рентгеновите системи в общ размер до  

430 000 лева с ДДС. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



1.3.За нуждите на „Диагностично-консултативен център XVII - 

София“ ЕООД - нов рентгенов апарат и строителни дейности за 

привеждане на помещенията, съгласно изискванията на Агенция за ядрено 

регулиране и Национален център по радиобиология и радиационна защита 

за въвеждане в експлоатация на рентгеновите системи в общ размер до  

430 000 лева с ДДС.  

1.4.За закупуване на медицинската апаратура за отделението по 

физикална и рехабилитационна медицина на „Диагностично-

консултативен център XXII - София“ ЕООД, в размер до 125 000 лева с 

ДДС. 

1.5.За нуждите на „Диагностично-консултативен център XXX - 

София“ ЕООД - нов рентгенов апарат и строителни дейности за 

привеждане на помещенията, съгласно изискванията на Агенция за ядрено 

регулиране и Национален център по радиобиология и радиационна защита 

за въвеждане в експлоатация на рентгеновите системи в общ размер до  

430 000 лева с ДДС.  

1.6.За извършване на строителни дейности на Блок „Г“ и помещения 

за скенер на Специализирана болница за активно лечение на 

онкологични заболявания „Проф. д-р Марин Мушмов“ - гр. София 

ЕООД, в размер до 480 000 лева с ДДС. 

1.7.За нуждите на Университетска първа многопрофилна болница 

за активно лечение - София „Св. Йоан Кръстител“ ЕАД: 

1.7.1.Закупуване на роботизиран апарат за UV дезинфекция, в размер 

до 150 000 лева с ДДС; 

1.7.2.Извършване на строителни дейности в отделение по 

„Гастроентерология”, в размер до 700 000 лева с ДДС. 

1.8.За нуждите на Втора многопрофилна болница за активно 

лечение - София“ ЕАД: 

1.8.1.Закупуване на нов 64-срезов компютърен томограф, в размер до 

1 100 000 лева с ДДС; 

1.8.2.Извършване на основен ремонт на западната фасада, в размер 

до 110 000 лева с ДДС. 

1.9.За нуждите на Многопрофилна болница за активно лечение 

„Княгиня Клементина“- София“ ЕАД: 

1.9.1.Подмяна/ремонт на пожароизвестителната система, в размер до 

250 000 лева с ДДС;  

1.9.2.Закупуване на нова видео-бронхоскопска система за 

отделението по „Пулмология и фтизиатрия“ в размер до 115 000 лева с 

ДДС. 

1.10.За нуждите на „Първа специализирана акушеро-

гинекологична болница за активно лечение - „Света София“ ЕАД 
строителни дейности в „Родилно отделение“, в размер до 544 000 лева с 

ДДС. 



1.11.За нуждите на Втора специализирана акушеро-

гинекологична болница за активно лечение - „Шейново“ ЕАД 
закупуване на автоклав с 8 гнезда за стерилизиране на медицински и 

операционни материали и инструменти, в размер до 300 000 лева с ДДС.  

2. Възлага на изпълнителните директори и управители на лечебните 

заведения, изброени в т.1 от настоящото решение в 10-дневен срок от 

публикуване на настоящото решение да предоставят в направление 

„Финанси и здравеопазване“ подробни технически спецификации за 

съответната медицинска апаратура, както и количествено-стойностни 

сметки за съответните ремонтни дейности.  

3. Разходването на средствата по т.1 от настоящото решение да се 

извърши при спазване на изискванията на Закона за обществените 

поръчки, като направление „Финанси и здравеопазване“ възлага и 

контролира провеждането на процедурите.  

4. В комисиите за извършване на подбор на кандидатите и 

участниците, разглеждане и оценка на офертите по Закона за обществените 

поръчки да бъдат включени общински съветници от Постоянната комисия 

по здравеопазване и социална политика към Столичния общински съвет.  

5. Направление „Финанси и здравеопазване“ представя на 

Постоянната комисия по здравеопазване и социална политика към 

Столичния общински съвет отчети за усвояването на средствата по т.1 от 

настоящото решение.  

6. След въвеждане на дълготрайните материални активи в 

експлоатация и завършване на строителните дейности, Дирекция 

„Икономика и търговска дейност“ на Столична община и съответните 

лечебни заведения по т.1 от настоящото решение да предприемат, 

изискващите се действия за увеличаване на капитала на дружествата, 

съгласно изискванията на Търговския закон. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 10.11.2022 г., Протокол № 65, точка 8 от дневния ред, 

по доклад № СОА22-ВК66-13351/07.11.2022 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 



 


